
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1888 - 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO N° 032/2023 ......................................................................................................... 2 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 3 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 ............................................................. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1888 - 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO N° 032/2023 

 

DECRETO N° 032/2023  

DATA: 22/02/2023 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, 

SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO 

COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 263/1982 de 30/12/1982. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

     Art. 1º Exonerar, a pedido, por motivo de Aposentadoria por Tempo de 

Contribuição a Senhora CLARINDA MARIA DA COSTA FONSECA, portadora do RG. Nº 

4.755.121-8, inscrita no CPF/MF sob Nº 695.812.239-91, do seu cargo efetivo de 

AUXILIAR/TECNICO DE ENFERMAGEM, junto a Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, a 

partir do dia 24/02/2023.  

 

Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente 

Decreto em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos vinte e dois dias do 

mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES  

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 22 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1888 - 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 
 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023 
RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, e expirado o prazo 

recursal, torna-se público a homologação e adjudicação do Processo de Dispensa de Licitação nº003/2023. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SISTEMA DE RASTREAMENTO DE 

VEÍCULOS, PARA FROTA DESTA AUTARQUIA DE SAÚDE. 

 

PARTICIPANTE HABILITADO: 

E L FISCHER, CNPJ 13.651.907/0001-52, com sede a Rua Afonso Hernandes Bittencourt, nº1227, Maringá – PR. 

 

ITENS / CLASSIFICAÇÃO 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

01 Taxa de Instalação do sistema 15  
VEÍCULOS 

R$150,00 R$2.250,00 

02 Mensalidade para 15 veículos 12 MESES R$885,00 R$10.620,00 

 TOTAL: R$12.870,00 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado e com base nos relatórios, 

e demais ditames do Departamento Jurídico, homologo e adjudico a empresa E L FISCHER, acima qualificada, 

para execução do objeto da presente Dispensa de Licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 

1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei. 

 

 

Cambira - PR, 22 fevereiro de 2023. 

 

____________________ 

Ana Lucia de Oliveira 

PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2023-02-22T16:40:26-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




